Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 1009/2025

Indica ao Prefeito a instalação de caçamba comunitária

na Rua Pavão, próximo ao numeral 136, no Bairro Portal,

para atender às demandas do barracão de reciclagem.

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Foz do

Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a instalação de caçamba comunitária na Rua Pavão, próximo ao numeral 136, no Bairro Portal,

para atender às demandas do barracão de reciclagem.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação, com fundamento na redação do artigo

145 do Regimento Interno desta casa legislativa, se justifica ante à necessidade de descarte

regular de resíduos sólidos irregularmente depositados nas margens do logradouro e em lotes

lindeiros.

Tendo em vista a previsão obrigacional contida na redação do

artigo 7° da Lei Complementar n° 7, de 18 de novembro de 1991, que dispõe que a execução do

serviço de limpeza de ruas, praças e logradouros públicos é de responsabilidade do município,

diretamente ou por delegação, assim se requer. Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2025.

Valentina

Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

V
A

LE
N

T
IN

A
 R

O
C

H
A

 V
IR

G
IN

IO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

69
9-

C
3F

9-
82

22
-B

D
31

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

69
9-

C
3F

9-
82

22
-B

D
31

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9699-C3F9-8222-BD31

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALENTINA ROCHA VIRGINIO (CPF 092.XXX.XXX-06) em 15/04/2025 13:54:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/9699-C3F9-8222-BD31

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/9699-C3F9-8222-BD31